
BEVERĪNAS NOVADA INTEGRĒTĀ 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2012.-2018.GADAM 
 

 

 
 

2012 
 



ANOTĀCIJA 

Šī ir Beverīnas novada attīstības programma 2012.- 2018. gadam. 

Attīstības programma ir balstīta uz Beverīnas ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2012.-
2024.gadam pamatnostādnēm un SVID analīzi, kas iekļauta ilgtspējīgas attīstības stratēģijā, 
detalizējot prioritātes un rīcības virzienus konkrētos uzdevumos un investīciju plānā. 

Programma ir sagatavota saskaņā ar 13.10.2009. MK noteikumu Nr.1178 “Attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi” prasībām. 

 

 

 

 
 

Izpildītājs: SIA Ķemers Business and Law Company 

Reģistrācijas Nr.: 44103061476 

 
Izstrādes darba grupa: Tehniskais atbalsts: 

PhD Jānis Kauliņš B.Sc. Edīte Ķemere 

M.Arch. Ilona Gleizde B.Phys. Līga Kauliņa 

M.Sc.comp. Ieva Paleja  

M.Paed. / M.Sc.Env. Aigars Plotkāns  



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018   3 

 

SATURS 

IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI .......................................................................................... 4 

I. STRATĒĢIJAS PAMATELEMENTI ............................................................................ 5 
1.1.NOVADA VĪZIJA ............................................................................................................ 5 
1.2.NOVADA ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKIE MĒRĶI LAIKA POSMAM LĪDZ 2024.GADAM .............. 5 
1.3. ILGTERMIŅA UN VIDĒJA TERMIŅA PRIORITĀTES ............................................................ 6 
1.4. NOVADA SPECIALIZĀCIJA UN PRIORITĀRI ATBALSTĀMĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS JOMAS 

BEVERĪNAS NOVADĀ ................................................................................................. 6 
1.5.BEVERĪNAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PRIORITĀŠU SASKAŅOTĪBU AR NACIONĀLA UN 

REĢIONĀLA LĪMEŅA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTOS IZVIRZĪTAJĀM 

PRIORITĀTĒM. ........................................................................................................... 7 

II. RĪCĪBU PROGRAMMA VIDĒJA UN ĪSTERMIŅA PLĀNOŠANAI UN 
INVESTĪCIJU PLĀNS........................................................................................................ 9 

2.1. ATTĪTĪBAS PROGRAMMAS UZRAUDZĪBAS UN ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA ........................... 10 
2.2. ĪSA UN VIDĒJA TERMIŅA RĪCĪBU PLĀNS  2012.- 2018.GADAM ....................................... 11 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018   4 

IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI 

Nav pievienoti fizikālo mērvienību nosaukumu un vispārpieņemto redakcionālo 
saīsinājumu skaidrojumi. 

AAA – aizsargājamo ainavu apvidus 

APSL – Attīstības plānošanas sistēmas 
likums 

AS – akciju sabiedrība 

CFLA – Centrālā Finanšu un līgumu 
aģentūra 

DAP – dabas aizsardzības plāns 

EKD – Enterprise Knowledge Development 
modelēšanas metode 

EM – Ekonomikas ministrija 

ERAF – Eiropas reģionālās attīstības fonds 

ETAP – Eiropas Telpiskās Attīstības 
Perspektīva 

ES – Eiropas Savienība 

HES – hidroelektrostacija 

IT – informācijas tehnoloģijas 

IZM – Izglītības un zinātnes ministrija 

ĪADT – īpaši aizsargājamā dabas teritorija 

LIAA – Latvijas Investīciju un Attīstības 
aģentūra 

LIAS – Latvijas Ilgtermiņa attīstības 
stratēģija 

LIZ – lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

LTRK – Latvijas Tirdzniecības un 
Rūpniecības kamera 

MK – Ministru kabinets 

MKN – Ministru kabineta noteikumi 

MVU – mazie un vidējie uzņēmumi 

NAI – notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 

NAP – Nacionālais attīstības plāns 

NP – nacionālais parks 

NVD – Nacionālais Veselības dienests 

NVO – nevalstiskās organizācijas 

PPP – publiskā-privātā partnerība 

PR – plānošanas reģions 

RAPLM – Reģionālās attīstības un 
pašvaldību lietu ministrija 

SIA – sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

SIF – Sabiedrības Integrācijas fonds 

SM – Satiksmes ministrija 

SVID – stipro pušu, vājo pušu iespēju un 
draudu analīze 

TIAN – teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi 

TIC – tūrisma informācijas centrs 

VARAM – Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija 

VAS – valsts akciju sabiedrība 

VM – Veselības ministrija 

VPP – vides politikas pamatnostādnes 

VRAA – Valsts reģionālās attīstības 
aģentūra 

ZAAO – Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija 

 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018  5 

I .  STRATĒĢIJAS PAMATELEMENTI 

1.1.NOVADA VĪZIJA 
Iegūtā vīzija sastāv no pieciem formulējumiem. 

Pašpietiekams, sakopts novads 

Latvijas mēroga nacionāl- un lokālpatriotisma centrs. BEVERĪNA. 

Vairāk iedzīvotāju – bērniem bagātas ģimenes 

Profesionāla pārvaldība ar augstu sabiedrības uzticību 

Pērļu zveja Abulā 

1.2.NOVADA ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKIE MĒRĶI LAIKA POSMAM LĪDZ 

2024.GADAM 

Vēlamās situācijas sasniegšanai, kas vērsta uz teritorijas attīstības vīzijas sasniegšanu, 
ir definēti stratēģiskie mērķi (SM). Stratēģiskie mērķi kalpo par pamatu prioritāšu noteikšanai 
un turpmāko veicamo darbību identificēšanai 

1. Daudzveidīga un mūsdienīga ekonomika 

2. Sociāli atbildīga un izglītota sabiedrība  

3. Ilgtspējīga vide un teritorija 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018  6 

 

1.3. ILGTERMIŅA UN VIDĒJA TERMIŅA PRIORITĀTES 

Galvenās prioritātes izriet no vispusīgas dažādu novada iedzīvotāju mērķgrupu 
viedokļu analīzes un ir koncentrēts tematiski grupēts kopsavilkums integratīvajām 
problēmjomām, kas veido novada attīstības pasākumu plāna pamatu. 

VTP1 
Saimnieciskās aktivitātes un vietējās 
nodarbinātības veicināšana, atbalstot 
dažādu formu kopdarbības attīstību 
novadā 

SM1 
Daudzveidīga 
inovatīva, sociāla 
un kooperatīva 
ekonomika 

IP1  
sociālās 
ekonomikas 
attīstība 

VTP2 
Dzīvojamo namu, sociālās 
infrastruktūras un ceļu 
apsaimniekošanas/ uzturēšanas vietējo 
spēju attīstību 

VTP3 
Izglītības kvalitātes un pieejamības 
nodrošināšana, tai skaitā mūžizglītība 

VTP4 
Novada kultūrvēsturisko un dabas 
resursu saglabāšana 

SM2 
Sociāli atbildīga 
un izglītota 
sabiedrība 

IP2 
Izglītota un 
sociāli saliedēta 
sabiedrība 

VTP5 
Sociālās, veselības un sporta 
infrastruktūras attīstīšana 

VTP6 
Efektīvas pārvaldes nodrošināšana 

SM3 
Ilgtspējīga vide un 
teritorija 

IP3 
Ilgtspējīga 
attīstība VTP7 

Vides kvalitātes uzlabošana 

 

1.4. NOVADA SPECIALIZĀCIJA UN PRIORITĀRI ATBALSTĀMĀS 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS JOMAS BEVERĪNAS NOVADĀ 
Novada specializācija un prioritāri atbalstāmās uzņēmējdarbības jomas Beverīnas 

novadā 

Lauksaimniecības un koksnes produktu ražošana un pārstrāde. 

Amatniecība, mājražošana un bioloģisko produktu ražošana. 

Dabas, izglītības un aktīvās atpūtas tūrisms, lauku tūrisms. 

Saskaņā ar novada attīstības stratēģiskajiem mērķiem, tiek definētas saimnieciskās 
darbības nozares, kuru darbība Beverīnas novadā tiek īpaši atbalstīta un veicināta. Tās ir: 

� infrastruktūru uzturēšana un mazā uzņēmējdarbība, 

� attālinātais darbs un uzņēmējdarbība intelektuālā darba jomās, 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018  7 

� izglītības un sociālo pakalpojumu sniegšana. 

Principā tiek atbalstīta arī jebkura cita veida saimnieciskā darbība, ja tā: 

– rada novadā jaunas darba vietas, it īpaši kvalificētiem speciālistiem, 

– neapdraud novada dabas un kultūras vērtības, 

– nesamazina iedzīvotāju īpašumu vērtību, 

– rosina strādājošos no citām teritorijām pārcelties uz dzīvi novadā, 

– ir ētiski pieņemama. 

Priekšroka uz pašvaldības finansiālo un administratīvo atbalstu tiek dota vietējiem 
ražotājiem un pakalpojumu sniedzējiem, kuri ir apvienojušies kooperatīvos vai citās 
kopdarbības formās. 

1.5.BEVERĪNAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PRIORITĀŠU SASKAŅOTĪBU AR 

NACIONĀLA UN REĢIONĀLA LĪMEŅA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS 

DOKUMENTOS IZVIRZĪTAJĀM PRIORITĀTĒM. 
 

Beverīnas novada attīstības prioritātes pēc būtības papildina un integrējas Vidzemes 
plānošanas reģiona un nacionāla līmeņa plānošanas dokumentu izvirzītajās prioritātēs. 

Vidzemes plānošanas reģiona izvēlētajos telpiskās struktūras elementos – 
apdzīvojums, lauki un infrastruktūra un to attīstības mērķos atspoguļojas Beverīnas attīstības 
prioritātēs. 

Rīcības programma uzsver sadarbību – pilsētas, reģionu sadarbību, transporta sakaru 
attīstību, pārrobežu zaļo tīklojumu attīstību, ieskaitot kultūrainavas, kā arī lauku apvidu 
dažādošanu un stiprināšanu. 

Beverīnas novada kontekstā ir svarīgs mērķis nodrošināt ilgtspējīgu attīstību 
specifiskajām teritorijām: lauku apvidiem, aizsargājamām dabas teritorijām. 

Latvijas Stratēģiskās attīstības plāns paredz virkni rīcību trijos galvenajos stratēģiskos 
virzienos, kas aktuāli arī Beverīnas novadā: ekonomikas izaugsmē, sociālajā drošībā un 
publiskās pārvades reformās. Galvenās tā sadaļas Ekonomikas izaugsme, Uzņēmējdarbības 
vides un atbalsta uzlabošana, Zināšanu ekonomika, Sociālā drošība, E-pārvaldes veicināšana 
un birokrātisko procedūru atvieglošana pašvaldības iestāžu darbā ir svarīgas arī Beverīnas 
novadā un tieši ietilpst vietējās pārvaldes kompetencē. 

Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas (LIAS) attīstības jomas Beverīnas novada 
kontekstā ir pilsētas sadarbība un pievilcīga dzīves telpa, inovatīva pārvaldība un līdzdalība. 

Vides politikas pamatnostādnes 2009. – 2015.gadam 

Vides politikas virsmērķis ir nodrošināt iedzīvotājiem iespēju dzīvot tīrā un sakārtotā 
vidē, īstenojot ilgtspējīgu attīstību, saglabājot vides kvalitāti un bioloģisko daudzveidību, 
nodrošinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu, kā arī sabiedrības līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā un informētību par vides stāvokli. 

Beverīnas novadam visaktuālākās ir ūdeņu aizsardzības un zemes izmantošanas 
sadaļas: novads ievērojamā garumā piekļaujas Gaujai un novadam cauri plūst tās nozīmīga 
pieteka – Abuls. Zemes resurss savukārt ir nozīmīgs kā no lauksaimnieciskās ražošanas, tā no 
ainaviskās un kultūrvēsturiskās telpas saglabāšanas viedokļa 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018  8 

Ņemot vērā Vidzemes plānošanas reģiona plānošanas dokumentu tiešo ietekmi uz 
attīstības un teritorijas plānošanu vietējā līmenī, šie dokumenti atspoguļoti detalizēti 
Beverīnas novada attīstības stratēģijā 2012.- 2024.gadam, pēc iespējas atspoguļojot visas 
rīcības, ietekmes, vadlīnijas, u.c. elementus, kurus ir svarīgi ņemt vērā, izstrādājot attīstības 
plānošanas dokumentus Beverīnas novadam. 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018  9 

II .  RĪCĪBU PROGRAMMA VIDĒJA UN 
ĪSTERMIŅA PLĀNOŠANAI UN 

INVESTĪCIJU PLĀNS 

Rīcību plāns ir sakārtots atbilstoši novada attīstības vidēja termiņa prioritātēm. 

Beverīnas novada dome ir izstrādājusi divus iespējamos risinājumus investīciju 
plānam. Abi plāni ir bāzēti uz izstrādā pasākumu plāna priekšlikumu saraksta, kas savukārt ir 
saistīts ar stratēģijas pamatelementiem attiecīgajam laika periodam un izriet no tiem. 

Pirmais scenārijs ir t.s. reālistiskais scenārijs A, kas varētu realizēties, finanšu 
līdzekļu plūsmai saglabājot pašreizējā perioda tendences. 

Otrais scenārijs ir t.s. attīstības scenārijs B ( satur arī A scenārija uzdevumus), kas 
varētu realizēties ekonomikas izaugsmes apstākļos, palielinoties pašvaldības ieņēmumu 
apjomam. 

Investīcijas no scenārija B izraugās prioritāšu secībā, pēc iespējas, papildinošus 
scenārijam A realizētajiem, lai padziļinātu to radīto efektu. 

Kopējais Beverīnas novada investīciju plāns 

Aptuvenais budžets, Ls Plānošanas cikls Gads 

Scenārijs A Scenārijs B 

2012 5500 44 292 

2013 3500 475071 Īstermiņa 

2014 249 000 1 187 221 

2015 324 000 991 421 

2016 539 833 1 159 488 

2017 528 833 1 036 188 
Vidēja termiņa 

2018 498 833 1 051 688 

Kopā vidējā termiņā 2 149 499 5 945 369 

no tā finansē pašvaldība 322 424 891 805 

no tā ārējais līdzfinansējums 1 827 074 5 053 564 

Plānots, ka pašvaldības līdzfinansējums scenārija A investīcijām būs Ls 322 424, bet 
pārējo summu segs, piesaistot ES fondu naudu projektu realizēšanai un arī citus ārējā 
finansējuma avotus. Lai pašvaldība saistībā ar plānotajām aktivitātēm spētu piesaistīt no ES 
fondiem un valsts investīcijas, ir nepieciešama arī nevainojama projektu darba organizācija 
pašvaldībā. Pirmām kārtām, ir vajadzīgs speciālists, kurš teicami pārzin ES fondu 
finansēšanas noteikumos. Viņam ir cieši jāsadarbojas ar domes dienestu speciālistiem, kas 
atbild par konkrēto saimniecisko vai pakalpojumu jomu un jābūt izpratnei par šo jomu 
pamatelementiem., jāpārzina vietējā situācija. Speciālistam ir jābauda arī domes vadības un 
deputātu uzticība; darba sekmēm ļoti bīstama ir politiska spiediena klātiene. Deputātiem ir 
jābūt izpratnei par stingru budžeta fiskālo disciplīnu un to jāievēro ne vien vārdos, bet arī 
reālās rīcībās Tas viss nav iespējams bez perfektas iekšējās komunikācijas, vienlaikus 
sakārtojot gan formālās informācijas plūsmas, gan neformālo saskarsmi domes ikdienas 
darbā. 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018  10 

2.1. ATTĪTĪBAS PROGRAMMAS UZRAUDZĪBAS UN ĪSTENOŠANAS 

KĀRTĪBA 
Attīstības programmas uzraudzības kārtības pamatā ir uzraudzības ziņojuma izstrāde 

un publiskošana. 

Uzraudzības ziņojumu izstrādā speciāla komisija, kuras sastāvā ietilpst: 

� novada domes priekšsēdētājs, 

� novada domes izpilddirektors, 

� novada domes attīstības un nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs, 

� novada domes finanšu nodaļas vadītājs, 

� sociālās dienesta vadītājs, 

� izglītības iestāžu vadītāju pārstāvis, 

� lauku attīstības speciālists, 

� novada nevalstisko organizāciju pārstāvis, 

� pieaicināti eksperti, ja tas nepieciešams. 

Viens no komisijas locekļiem ar domes lēmumu tiek iecelts par atbildīgo uzraudzības 
ziņojuma izstrādātāju. 

Uzraudzības ziņojumam ir jāatspoguļo vismaz sekojošas lietas: 

� attīstības programmā minēto pasākumu izpildes gaita: 

– pasākumi, kas uzsākti un pasākumi, kas nobeigti, 

– katram pasākumam paredzētais un izlietotais budžeta finansējums, 

– katram pasākumam piesaistītais finansējums un tā avoti, paredzētais un 
izlietotais līdzekļu apjoms, galveno pozīciju atšifrējums, 

– informācija par to, kura amatpersona un struktūrvienība atbild par 
pasākuma izpildi; 

– argumentēti paskaidrojumi par katru konkrētu pasākuma neizpildes 
gadījumu, 

� kopējais pasākumu plāna izpildes novērtējums, 

� pasākumu plāna izpildes novērtējums no kopējās stratēģijas viedokļa: 

– stratēģisko mērķu sasniegšana un uzdevumu izpilde, 

– problēmas: novada iekšējās un tās, ko radījuši ārējie apstākļi, 

– panākumi, 

– turpmākie nodomi; 

� konstatētie trūkumi attīstības stratēģijā un programmā un īsi formulēti priekšlikumi 
šo trūkumu labošanai. 

Uzraudzības ziņojums veidojams kā pielikums Beverīnas novada domes gada 
pārskatam un sagatavojams ne vēlāk kā mēneša laikā pēc gada pārskata apstiprināšanas. 
Uzraudzības ziņojumu apstiprina novada domes sēdē un pēc tam publisko “Beverīnas vēstis” 
un novada mājaslapā www.beverinasnovads.lv. 

Attīstības programmas kontroles kvantitatīvo nodrošinājumu veido pārskats par 
1.tabulā minētajiem rezultatīvajiem rādītājiem. Datu ieguvi un darba ziņojumu izstrādi veic 
domes speciālists; viņš arī nosaka rezultatīvo rādītāju informācijas glabāšanas kārtību, ko 
apstiprina novada domē, un atbild par tās ievērošanu. 

Gados, kad tiek izstrādāti ziņojumi un/vai pārskati par novada attīstības ilgtspējības 
indikatoriem, abus pārskatus apvieno. 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         11 

2.2. ĪSA UN VIDĒJA TERMIŅA RĪCĪBU PLĀNS  2012.- 2018.GADAM 
Rīcības virzieni (RV) ir konkrētu pasākumu kopums, kas ir izvirzīti vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai. Rīcības virzienu īstenošanai ir 

noteikti vidējā termiņā risināmie uzdevumi (U), kas ir iniciatīvu un rīcību kopums. 

Attīstības vidēja termiņa programmas darbības laikā gan Rīcības plānu, gan Investīciju plānu novada dome ir tiesīga aktualizēt, ņemot vērā tā 
izpildes progresu un apstiprināto ikgadējo pašvaldības budžetu. 

1.TABULA 
Rīcību plāns laika posmam no 2012. līdz 2018.gadam. 

Vidēja termiņa 
prioritāte 

Rīcības virzieni Nr. 
p.k. 

Uzdevumi Finansējuma 
avots 

Papildinātība ar 
citiem projektiem 

Rezultatīvie rādītāji 

1. U1.1.1: Nodrošināt uzņēmējdarbības konsultāciju 
pieejamību 

Pašvaldība PPP 2,3,4,5,6  Novada ekonomiskā attīstība, 
sniegto konsultāciju skaits, 
uzņēmējdarbības aktivitāte, jaunu 
uzņēmējdarbības formu attīstīšana. 

2. U1.1.2. Jauniešu iesaiste uzņēmējdarbībā  Pašvaldība PPP 3,5,6 Iesaistīto jauniešu skaits dažāda 
līmeņa pasākumos. Jauniešu 
profesionālā orientācija iepazīstinot 
ar uzņēmējdarbības iespējām 
novadā. Jauno uzņēmēju skaits 
novadā. 

3. U1.1.3: Nodrošināt teritorijas mārketingu Pašvaldība, 
ELFLA  

4,5,6 Mārketinga aktivitāšu skaits un 
rezultatīvie rādītāji šīm aktivitātēm, 
dalība novada un reģiona pasākumos  

4. U1.1.2: Nodrošināt uzņēmējdarbības atbalstu Pašvaldība, 
ELFLA ,LIAA 

1,3,5,6 Sniegto konsultāciju skaits, 
sagatavoto projektu pieteikumu 
skaits, uzņēmēju iesaistīšana 
dažādās apmācību programmās. 

VTP1 - Saimnieciskās 
aktivitātes un vietējās 
nodarbinātības 
veicināšana, atbalstot 
dažādu formu 
kopdarbības attīstību 
novadā 

RV1.1 
Uzņēmējdarbības 
veicināšana 

5. U1.1.5.Ar tūrismu saistītas uzņēmējdarbības 
attīstība 

Pašvaldība, 
ELFLA ,LIAA 

1,2,3,6 Jaunu tūrisma pakalpojuma 
sniedzēju skaits, viesu māju skaits, 
apkalpoto viesu skaits, tūrisma 
maršrutu skaits. 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         12 

Vidēja termiņa 
prioritāte 

Rīcības virzieni Nr. 
p.k. 

Uzdevumi Finansējuma 
avots 

Papildinātība ar 
citiem projektiem 

Rezultatīvie rādītāji 

6. U.1.2.1.Kooperācijas atbalsta stratēģijas izstrāde Pašvaldība, PPP 2,3,4,5 Kooperācijas biedru skaits, 
izstrādāta stratēģija, rīcību plāns 

7. U.1.2.2.Atjaunojamās enerģijas ražošana Pašvaldība 
ELFLA, LIAA 

1,3,4 Informatīvo pasākumu skaits par 
atjaunojamās enerģijas ražošanas 
iepējām.Uzcelta atjaunojamās 
enerģijas stacija 

RV1.2. 
Kooperācijas 
attīstība 

8. U.1.2.3. Inovatīvu produktu radīšana Pašvaldība 
ELFLA, LIAA 

2,3,4,7 Priekšlikumu (patentu) skaits, 
interesentu skaits, informatīvo 
pasākumu skaits 

9. U2.1.1: Infrastruktūras attīstības sekmēšana Pašvaldība 
ELFLA , ERAF, 
KF 

3,5,7,8 Sakārtota vide , uzturēšanas izmaksu 
samazinājums, Dzīvojamo māju 
skaits, kas piedalās KPFI projektos 

10. U2.1.2: Ūdenssaimniecības attīstība Pašvaldība 
ERAF, KF 

4,5,8 Sakārtota vide, pakalpojuma 
izmaksu samazinājums, 
pakalpojuma pieejamība novada 
iedzīvotājiem 

11. U2.2.3. Satiksmes drošības un organizācijas 
uzlabošana 

Pašvaldība 
ELFLA 

4,5,9, Sakārtota un droša vide, apgaismoto 
vietu skaits, riteņbraucējiem  
izveidotie celiņu uzturēšana 

12. U2.2.4: Teritorijas labiekārtošana Pašvaldība 
ELFLA ERAF, 
KF 

3,4,5,8 Nelegālo atkritumu un graustu 
apsaimniekošana, rotaļu laukumu un 
sporta laukumu uzturēšana 
ciematos(skaits) 

VTP2- Dzīvojamo 
namu, sociālās 
infrastruktūras un ceļu 
apsaimniekošanas/ 
uzturēšanas vietējo 
resursu attīstība 

RV2.1. 
Tehniskās 
infrastruktūras 
attīstība un 
labiekārtošana 

13. U2.2.5. Velotūrisma attīstības veicināšana Pašvaldība 
ELFLA ERAF, 
KF 

3,4,5,8,9,11,12 Izveidoti jauni velomaršruti, dalība 
jaunos projektos. Velonovietņu 
skaits novadā. 

VTP 3– Izglītības 
kvalitātes un 
pieejamības 
nodrošināšana, tai 
skaitā mūžizglītība 

RV3.1. Izglītības 
kvalitātes un 
pieejamības 
nodrošināšana 

14. U3.1.1: Izglītības pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošana 

Pašvaldība 
ELFLA ERAF, 
KF, ESF 

2,12,16, Samazināti savstarpējie norēķini par 
izglītības pakalpojumu citām 
pašvaldībām. Jaunu izglītības 
programmu sagatavošana un 
licencešana. Iesaistīto iedzīvotāju 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         13 

Vidēja termiņa 
prioritāte 

Rīcības virzieni Nr. 
p.k. 

Uzdevumi Finansējuma 
avots 

Papildinātība ar 
citiem projektiem 

Rezultatīvie rādītāji 

skaits mūžizglītības pasākumos 

15. U3.1.2: Izglītības iestāžu renovācija un 
energoefektivitātes paaugstināšana 

Pašvaldība 
ELFLA ERAF, 
KF, ESF 

2,14,16 Izremontētu skolu skaits. Samazināti 
norēķini par izglītības iestāžu 
komunālajiem pakalpojumiem. 

16. U3.1.3: Interešu un profesionālās ievirzes 
izglītības pieejamība un attīstība 

Pašvaldība ESF 15,14, Samazināti savstarpējie norēķini par 
izglītības pakalpojumu citām 
pašvaldībām. Piesaistīti izglītojamie 
no citām pašvaldībām. Izveidotas 
jaunas profesionālās ievirzes 
programmas 

17. U4.1.1: Kultūras aktivitāšu veikšanai 
nepieciešamās infrastruktūras attīstība 

Pašvaldība 
ESF,KKF 

3,5,12,13,14 Sakārtota vide. Pasākumu skaits un 
apmeklētāju skaits. Jaunu kultūras 
pasākumu formu piedāvāšana 

VTP4 - Novada 
kultūrvēsturisko un 
dabas resursu 
saglabāšana 

RV4.1: 
Kultūrvides 
attīstība 

18. U4.1.2: Kultūrvides saglabāšana un pilnveidošana Pašvaldība 
ESF,KKF 

3,5,12,17 Sakārtota vide. Projektu skaits kas 
orientēts uz kultūras pieminekļu 
saglabāšanu un atjaunošanu 

RV5.1. Sociālās 
aprūpe pakalpoju 
sakārtošana 

19. U5.1.1: Sociālās aprūpes infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstība 

Pašvaldība 
ERAF, ESF 

12,20,21 Samazināti savstarpējie norēķini par 
sociālajiem pakalpojumu citām 
pašvaldībām. Pagastos un ciemos 
pieejamo aprūpes infrastruktūru 
skaits 

20. U5.2.1: Veselības aprūpes infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstība 

Pašvaldība 
ERAF, ESF 

12,19,21,22 Uzlabota pakalpojumu pieejamība 
novada iedzīvotājiem, visos pagasta 
centros ir pieejama ambulatorā 
aprūpe(ģimenes ārsts)  

RV5.2. Veselības 
aprūpes 
nodrošināšana 

21. U5.2.2. Iedzīvotāju informēšana par pieejamajiem 
pakalpojumiem 

Pašvaldība  19,20 Reklāmu un pasākumu skaits, kas  
popularizēt novada pakalpojuma 
pieejamību plašākam iedzīvotāju 
lokam 

VTP5 – Sociālās, 
veselības un sporta 
infrastruktūras 
attīstīšana 

RV5.3. Sporta un 
aktīvās atpūtas 
pakalpojumu 

22. U5.3.1: Sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumu 
attīstība 

Pašvaldība 
ERAF, ESF 

5,12,13, Pasākumu skaits, kas popularizēt 
novada sporta un aktīvās atpūtas 
iespējas un tā unikālos tūrisma 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         14 

Vidēja termiņa 
prioritāte 

Rīcības virzieni Nr. 
p.k. 

Uzdevumi Finansējuma 
avots 

Papildinātība ar 
citiem projektiem 

Rezultatīvie rādītāji 

objektus 

23. U5.3.2: Izveidot un labiekārtot aktīvās atpūtas 
infrastruktūru 

Pašvaldība 
ERAF, ESF 

5,12,17,22, Sakārtotu aktīvās atpūtas vietu 
skaits novadā, piesaistīto aktīvo 
tūristu skaits 

attīstība 

24. U5.3.3: Sacensību un sporta pasākumu 
organizēšana. 

Pašvaldība ESF 5,12,22,23, Sporta sacensību skaits un 
piesaistīto dalībnieku skaits(arī  no 
kaimiņu novadiem) 

25. U6.1.1: Paaugstināt pārvaldes, pašvaldības iestāžu 
un uzņēmumu kapacitāti ilgtspējīgas attīstības 
nodrošināšanai 

Pašvaldība ESF 3,6,8,26, Apmeklēto semināru skaits un 
jomas, kas nepieciešami  domes 
speciālistu kvalifikācijas celšanai 

VTP6 – Efektīvas 
pārvaldības 
nodrošināšana 

RV6.1.Pārvaldes, 
pašvaldības 
iestāžu un 
uzņēmumu 
kapacitātes 
stiprināšana 

26. U6.1.2: Uzlabot pakalpojumu sniegšanas kvalitāti Pašvaldība ESF 9,11, E-pakalpojumu skaits, procesu un 
procedūru samazināšana 

27. U7.1.1 Ūdens tilpņu apsaimniekošana  Pašvaldība 
ELFLA ERAF, 

9,12, Sakārtotas un apsaimniekotas 
ūdenstilpņu skaits, iespēja attīstīties 
uzņēmējdarbībai 

28. U7.1.2: Atkritumu apsaimniekošana Pašvaldība 
ELFLA ERAF, 

12,25,26, Notiek šķiroto atkritumu savākšana, 
nelegālo atkritumu savākšana 

VTP7 - Vides 
kvalitātes uzlabošana 

RV7.1.Teritorijas 
vides sakārtošana  

29. U7.1.3: Karjeru apsaimniekošana Pašvaldība PPP 12,25,26 Izstrādāts karjeru apsaimniekošanas 
plāns, iegūto granti iespējams 
izmantot pašvaldības infrastruktūras 
projektos(tonnas) 

 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         15 

2.TABULA 
Vidējā termiņā sasniedzamie rezultāti 

Rādītājs Bāzes gads Pašreizējā vērtība 2018.gadā sasniedzamais 
rezultāts 

Avots 

VTP1 – Saimnieciskās aktivitātes un vietējās nodarbinātības veicināšana, atbalstot dažādu formu kopdarbības attīstību novadā 

Iedzīvotāju skaits 2011 3546 Pieaugs CSP dati 

Bezdarba līmenis 2011 8% Samazināsies NVA dati 

Amatniecības, mājražošanas uzņēmumu skaits 2012 1 3 CSP dati 

Tūrisma pakalpojuma sniedzēju skaits 2012 10 Pieaugs Pašvaldības dati 

Lauksaimniecības produktu pārstrāde un pārtikas ražošanas uzņēmumu 
skaits 

2012 1 Pieaugs CSP dati 

Kooperācijā ieaistīto biedru skaits 2012 0 90 Pašvaldības dati 

Bioloģiskās lauksaimniecības ražošanas uzņēmumu skaits 2012 1 Pieaugs CSP dati 

Līgumi ar privātiem investoriem 2012 0 3 Pašvaldības dati 

Trūcīgo personu skaits 2011 144 Samazināsies Pašvaldības dati 

VTP2- Dzīvojamo namu, sociālās infrastruktūras un ceļu apsaimniekošanas/ uzturēšanas vietējo resursu attīstība 

Velosipēdu infrastruktūras izveide (km) 2012 0 10 Pašvaldības dati 

Ielu apgaismojums (m) 2012 0 400 Pašvaldības dati 

Centralizētās kanalizācijas sistēmas patērētāju skaits(mājsaimniecības) 2012 60 80 Pašvaldības dati 

Centralizētā apkures sistēmas patērētāju skaits(mājsaimniecības) 2012 98 (+7 juridiskas) 140 Pašvaldības dati 

Centralizētās ūdensapgādes patērētāju skaits(mājsaimniecības) 2012 114 250 Pašvaldības dati 

Ceļu segums uz pašvaldības ceļiem un ielām: 
Asfaltētās(km) 
Grantētās(km) 

2012  
13,905 

105,501 

 
26,905 
92,501 

Pašvaldības dati 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         16 

2.TABULAS NOBEIGUMS 

Rādītājs Bāzes gads Pašreizējā vērtība 2018.gadā sasniedzamais 
rezultāts 

Avots 

VTP3 – Izglītības kvalitātes un pieejamības nodrošināšana, tai skaitā mūžizglītība 

Novada izglītības un kultūras iestādes ir izremontētas un tehniskā 
kārtībā(ir veikti kapitālie remonti) 

2012 0 4 Pašvaldības dati 

VTP4 - Novada kultūrvēsturisko un dabas resursu saglabāšana 

Informācijas norāžu skaits uz kultūrvēsturiskajiem pieminekļiem 2012 4 30 Pašvaldības dati 

Tūrisma maršrutu un dabas taku izveide (Skaits) 2012 4 5 Pašvaldības dati 

VTP5 – Sociālās, veselības un sporta infrastruktūras sakārtošana 

Ārstniecības iestāžu skaits 2012 2 2 Pašvaldības dati 

Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras objekti (pasākumu skaits) 2012 4 5 Pašvaldības dati 

VTP6– Efektīvas pārvaldības nodrošināšana 

Teritorijas attīstības indekss 2011 0,129 0,2 VRAA 

Noslēgto sadarbības līgumu skaits ar citām pašvaldībām 2012 2 2 Pašvaldības dati 

e-pakalpojumu skaits 2012 0 30 Pašvaldības dati 

Deleģēto funkciju skaits 2012 2 2 Pašvaldības dati 

VTP7 - Vides kvalitātes uzlabošana 

Atkritumu apsaimniekošanas noslēgto līgumu % 2012 95 98 Pašvaldības dati 

Ūdens tilpņu apsamniekošana (plānu skaits) 2012 3 10 Pašvaldības dati 

Ūdens tilpņu apsaimniekotāju skaits 2012 4 10 Pašvaldības dati 

 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         17 

3.TABULA 
Beverīnas novada domes investīciju plāns 2012. – 2018. gadam. Scenārijs A. 

Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

VTP Izpildes 
termiņš 
vai 
periods 

Finan-
sējuma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums, 
LVL 

Pašvaldī
bas līdz-
finansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

RV1.2. Novada uzņēmēju un pašvaldības 
kooperācijas programmas izstrāde 

   

U.1.2.1. 
Novada 
kooperācijas 
atbalsta 
stratēģijas 
izstrāde 

Kooperatīvu 
ekonomiskais un 
administratīvais apraksts 

izpilddirektors VTP1 2012, 
2013 

Pašvald
ība 

2000 1000 100 1000 1000 0 0 0 0 0 

U.1.2.2. 
Atjaunojamās 
enerģijas 
ražošana 

Atjaunojamās enerģijas 
ražošana no vietējiem 
resursiem ražošanas 
vajadzībām ar blakus 
produkciju siltumapgāde 
iedzīvotājiem un 
pašvaldības iestādēm. 
Saldēšana, kaltēšana 
vietējās lauksaimniecības 
un meža produkcijas 
uzglabāšana 

izpilddirektors VTP1 2014- 
2018 

PPP 300 000 45000 15 0 0 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 

U.1.2.3. 
Inovatīvu 
produktu 
radīšana 

Izpēte jaunu produktu 
ražošanas iespējām jau 
esošos uzņēmumos un 
jaunu produktu radīšana - 
svaigi un produkti uz 
saldētās un žāvētās 
lauksaimniecības un meža 
produktu bāzes 

izpilddirektors VTP1 2014-
2015 

PPP 40000 6000 15 0 0 20000 20000 0 0 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         18 

3.TABULAS TURPINĀJUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
VTP Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finan-
sējuma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums, 
LVL 

Pašvaldī
bas līdz-
finansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

RV2.1. Tehniskās infrastruktūras attīstība un 
labiekārtošana 

   

U2.1.1: 
Infrastruktūras 
attīstības 
sekmēšana 

Mūrmuižas pagastmājas 
rekonstrukcija 

Izpilddirektors 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2015 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

75 000 12 150 15 0 0 37500  37500 0 0 0 

Ūdens apgādes un 
kanalizācijas sistēmas 
audits un perspektīvās 
shēmas projekta izstrāde 
Līčos, Cempos, Ūdriņās, 
Brenguļos 

Izpilddirektors 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

15000 2250 15 0 0 15000 0 0 0 0 

U2.1.2: Ūdens-
saimniecības 
attīstība Ūdens saimniecības un 

kanalizācijas 
rekonstrukcija Līčos, 
Trikātas ciemā, Cempos, 
Ūdriņās, Brenguļos 

Izpilddirektors 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

100000 15000 15 0 0 20000 20000 20000 20000 20000 

Cietā ceļa seguma 
uzsklāšana posmā V182 
(Brenguļi -Trikāta; 9 km)  

Izpilddirektors 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2018 

Valsts,E
S fondi 

1000000 150000 15 0 0 0 0 333333 333333 333333 

Tiltu rekonstrukcija (Ķīšu, 
Kaģu, Ķikutu, Vanagu, 
Putniņu, Sietiņu, Ķiguļu) 

Izpilddirektors 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 10000 10000 10000 10000 10000 U2.2.3. 
Satiksmes 
drošības un 
organizācijas 
uzlabošana 

Apgaismojuma 
rekonstrukcija (Mūmuiža, 
Trikāta, Cempi) un jauna 
izveidošana (Brenguļi, 
Līči, Kauguri) 

Izpilddirektors 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

20000 3000 15 0 0 4000 4000 4000 4000 4000 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         19 

3.TABULAS TURPINĀJUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
VPT Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finan-
sējuma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums, 
LVL 

Pašvaldī
bas līdz-
finansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Asfaltētie pašvaldības ceļa 
posmi 6 km 

Izpilddirektors
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2018 

Pašvaldī
ba ,ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 10000 10000 10000 10000 10000 

U2.2.3. 
Satiksmes 
drošības un 
organizācijas 
uzlabošana 

Visi pašvaldības ceļi: 
grants seguma virskārtas 
atjaunošana 15. cm 
(grāvmalu, caurteku un 
tiltu atjaunošana) 

Izpilddirektors
komunālais 
dienests 

VTP2 2012, 
2018 

Pašvaldī
ba ,ES 
fondi 

500000 45 000 15 0 0 60000 60000 60000 60000 60000 

RV3.1. Izglītības kvalitātes un pieejamības 
nodrošināšana 

  

U3.1.1: 
Izglītības 
pakalpojumu 
kvalitātes 
uzlabošana 

Skolēnu pārvadājumu 
tīkla uzlabošana novadā 

Izpilddirektors VTP3 2012, 
2018 

Pašvaldī
ba 

10500 10500 100 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 

Trikātas skolas siltuma 
tīklu sakārtošana/ cietā 
kurināmā katla 
uzstādīšana 

Skolu 
direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2015- 
2017 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 0 30000 10000 10000 0 

Brenguļu skolas energo 
efektivitātes 
paaugstināšana 

Skolu 
direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2015- 
2017 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 0 30000 10000 10000 0 

U3.1.2: 
Izglītības 
iestāžu 
renovācija un 
energo-
efektivitātes 
paaugstināšana Mūrmuižas PII Pasaciņa 

energo efektivitāte 
Skolu 
direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2015- 
2017 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 0 30000 10000 10000 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         20 

3.TABULAS NOBEIGUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
VTP Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finan-
sējuma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums, 
LVL 

Pašvaldī
bas līdz-
finansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

RV4.1: Kultūrvides attīstība   

U4.1.1: 
Kultūras 
aktivitāšu 
veikšanai 
nepieciešamās 
infrastruktūras 
attīstība 

Esošo pašvaldības veco 
katlu māju efektizācija 
(rekonstrukcija)  

Izpilddirektor
skomunālais 
dienests 

VTP4 2014- 
2016 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

30000 4500 15 0 0 10000 10000 10000 0 0 

RV7.1.Teritorijas vides sakārtošana   

U7.1.2 Ūdens-
tilpņu apsaim-
niekošana  

Ūdens tilpņu 
apsaimnieko-šanas plānu 
izstrāde (Trikātas ez., 
Mācītājmuižas ez., Abuls) 

Izpilddirektor
s komunālais 
dienests 

VTP7 2013-
2016 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

4000 600 15 0 1000 1000 1000 1000 0 0 

U7.1.3: Karjeru 
apsaimnieko-
šana 

Karjeru ekspluatācijas 
plāna izstrāde  

Izpilddirektor
s 

VTP7 2012 Pašvaldī
ba 

3000 3000 100 3000 0 0 0 0 0 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         21 

4.TABULA 
Beverīnas novada domes investīciju plāns 2012. – 2018. gadam. Scenārijs B (papildinošais). 

Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
VTP 

Izpildes 
termiņš 
vai 
periods 

Finansē-
juma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums
LVL 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

RV1.1 Uzņēmējdarbības veicināšana  

Novada vadības un 
uzņēmēju tikšanās 

izpilddirektor
s 

VTP1 2012-2018 Pašvaldī
ba 

700 700 100 100 100 100 100 100 100 100 

U1.1.1: 
Nodrošināt 
uzņēmējdarbības 
konsultāciju 
pieejamību 

Regulāras informācijas 
kampaņas par darba 
vietām pie novada 
uzņēmējiem vasaras 
brīvlaikā skolēniem un 
studentiem 

izpilddirektor
s 

VTP1 2012-
2018 

Pašvaldī
ba 

1050 1050 100 150 150 150 150 150 150 150 

Jauniešiem domāts 
uzņēmējdarbības 
(biznesa plānu) 
konkurss 

izpilddirektor
s 

VTP1 2012-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

7000 1050 15 1000 1000 1000 1000 1000 100
0 

1000 

Veicināt darba vietas pie 
novada uzņēmējiem 
vasaras brīvlaikā 

izpilddirektor
s 

VTP1 2012-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

7000 1050 15 1000 1000 1000 1000 1000 100
0 

1000 
U1.1.2. Jauniešu 
iesaiste 
uzņēmējdarbībā 

Karjeras konsultantu 
pakalpojums jauniešiem 

izpilddirektor
s 

VTP1 2012-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

7000 1050 15 1000 1000 1000 1000 1000 100
0 

1000 

U1.1.3: 
Nodrošināt 
teritorijas 
mārketingu 

Uzņēmējdarbības 
starptautiskās sadarbības 
veicināšana- novada 
marketinga stratēģijas 
izstrāde 

izpilddirektor
s 

VTP1 2012-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

7000 1050 15 1000 1000 1000 1000 1000 100
0 

1000 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         22 

4.TABULAS TURPINĀJUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
VTP Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finansē-
juma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums
LVL 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Garantiju fonda 
izveidošana un garantiju 
atbalsta nodrošināšana 
jaunajiem uzņēmējiem 

izpilddirektors VTP1 2012-
2018 

Pašvaldī
ba 

35000 35000 100 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

Informācijas 
apkopošanu par atbalsta 
iespējām uzņēmējiem un 
izplatīšanu mājaslapā 

izpilddirektors VTP1 2012-
2018 

Pašvaldī
ba 

700 700 100 100 100 100 100 100 100 100 

Lauksaimniecības 
attīstības nozares plāna 
izstrāde 

izpilddirektors VTP1 2013 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

3500 525 15 0 3500 0 0 0 0 0 

U1.1.4: 
Nodrošināt 
uzņēmējdarbī-
bas atbalstu 

Attālinātā 
uzņēmējdarbības 
programmas 
izstrāde(pētījums) 

izpilddirektors VTP1 2013-
2014 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

7000 1050 15 0 3500 3500 0 0 0 0 

Jaunu tūrisma produktu 
attīstīšana 

Tūrisma centrs, 
izpilddirektors 
sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

VTP1 2012 
2013 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

3500 525 15 1000 2500 0 0 0 0 0 

Tūrisma mārketinga 
koncepcijas izstrāde 

Tūrisma centrs, 
izpilddirektors, 
sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

VTP1 2013 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

2000 300 15 0 2000 0 0 0 0 0 
U1.1.5.Ar 
tūrismu saistītas 
uzņēmējdarbī-
bas attīstība 

Tūrisma un kultūrvides 
attīstības nozaru plāna 
izstrāde 

Tūrisma centrs, 
izpilddirektors, 
sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

VTP1 2013 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

2000 300 15 0 2000 0 0 0 0 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         23 

4.TABULAS TURPINĀJUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
VTP Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finansē-
juma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums
LVL 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

RV1.2. Novada uzņēmēju un pašvaldības kooperācijas 
programmas izstrāde 

  

Kooperatīvu ekonomiskais 
un administratīvais apraksts 

izpilddirektors VTP1 2012, 
2013 

 2000 1000 100 1000 1000 0 0 0 0 0 U.1.2.1. 
Novada 
kooperācijas 
atbalsta 
stratēģijas 
izstrāde 

Pašvaldības uzņēmumu 
veidošana likumā noteikto 
pašvaldības funkciju izpildei 

izpilddirektors VTP1 2012, 
2013 

Pašvaldī
ba 

5000 5000 100 2000 3000 0 0 0 0 0 

U.1.2.2. 
Atjaunojamās 
enerģijas 
ražošana 

Atjaunojamās enerģijas 
ražošana no vietējiem 
resursiem ražošanas 
vajadzībām ar blakus 
produkciju siltumapgāde 
iedzīvotājiem un 
pašvaldības iestādēm. 
Saldēšana, kaltēšana vietējās 
lauksaimniecības un meža 
produkcijas uzglabāšana 

izpilddirektors  2014- 
2018 

PPP 300 000 45000 15 0 0 60 000 60 000 60 000 60 000 60 
000 

Izpēte jaunu produktu 
ražošanas iespējām jau 
esošos uzņēmumos un jaunu 
produktu radīšana - svaigi 
un produkti uz saldētās un 
žāvētās lauksaimniecības un 
meža produktu bāzes 

izpilddirektors VTP1 2014-
2015 

PPP 40000 6000 15 0 0 20000 20000 0 0 0 

Uz vēsturiskās Līču 
sanatorijas bāzes izveidots 
moderns- multifunkcionāls 
publiskais atpūtas kompleks 

izpilddirektors VTP1 2014-
2018 

PPP 100000 15000 15 0 0 20000 20000 20000 20000 2000
0 

U.1.2.3. 
Inovatīvu 
produktu 
radīšana 

Laivošana, kājnieku takas 
un tiltiņa izbūve Abula un 
Miegupes upju baseinos 

izpilddirektors VTP1 2014-
2018 

PPP 50000 5000 10 0 0 10000 10000 10000 10000 1000
0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         24 

4.TABULAS TURPINĀJUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi 

(U) 
Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
VTP Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finansē-
juma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums
LVL 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

RV2.1. Tehniskās infrastruktūras attīstība un labiekārtošana    

Pašvaldības nekustamo 
īpašuma apsaimniekošanas 
politikas izstrāde 

izpilddirektors VTP2 2013 Pašvaldī
ba 

1000 1000 100 0 1000 0 0 0 0 0 
U2.1.1: 
Infrastruktūras 
attīstības 
sekmēšana 

Mūrmuižas pagastmājas 
rekonstrukcija 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2015 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

75 000 12 150 15 0 0 37500 37500 0 0 0 

Ūdens apgādes 
perspektīvais plāns 
dārzkopības sabiedrībās 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2013, 
2014 

ES fondi 
PPP 

15000 0 0 0 7500 7500 0 0 0 0 

Ūdens apgādes un 
kanalizācijas sistēmas 
audits un perspektīvās 
shēmas projekta izstrāde 
Līčos, Cempos, Ūdriņās, 
Brenguļos 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

15000 2250 15 0 0 15000 0 0 0 0 

Ūdens saimniecības un 
kanalizācijas rekonstrukcija 
Līčos, Trikātas ciemā, 
Cempos, Ūdriņās, 
Brenguļos 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

100000 15000 15 0 0 20000 20000 20000 20000 20000 

U2.1.2: 
Ūdenssaimniecīb
as attīstība 

Izveidot sadzīves 
notekūdeņu pieņemšanas 
vietas attīrīšanas iekārtās 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2013, 
2015 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 30000 10000 10000 0 0 0 

Ielas rekonstrukcija Trikātā Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 50000 0 0 0 0 
U2.2.3. 
Satiksmes 
drošības un 
organizācijas 
uzlabošana 

Autoceļa V196 Brenguļi-
Bikseja 12,6km (Beverīnas 
novada teritorijā) 
asfaltseguma ieklāšana 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

1134000 0 0 0 189000 189000 189000 189000 189000 189000 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         25 

Cietā ceļa seguma 
uzklāšana posmā V182 
(Brenguļi -Trikāta; 9 km)  

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2018 

Valsts,E
S fondi 

1000000 150000 15 0 0 0 0 333333 

 

333333 333333 

Tiltu rekonstrukcija (Ķīšu, 
Kaģu, Ķikutu, Vanagu, 
Putniņu, Sietiņu, Ķiguļu) 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 10000 10000 10000 10000 10000 

Apgaismojuma 
rekonstrukcija (Mūmuiža, 
Trikāta, Cempi) un jauna 
izveidošana (Brenguļi, Līči, 
Kauguri) 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

20000 3000 15 0 0 4000 4000 4000 4000 4000 

Ceļu asfaltēšana posmā 
V233(Vāle-Jaunvāle; 4km) 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2018 

Valsts,E
S fondi 

476000 0 0 0 0 95200 95200 95200 95200 95200 

Mūrmuiža-Rauna V187 
2,3.km (Beverīnas nov. 
teritorijā) 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2013, 
2018 

Valsts,E
S fondi 

407000 0 0 0 67833 67833 67833 67833 67833 67833 

Asfaltētie pašvaldības ceļa 
posmi 6 km 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2018 

Pašvaldī
ba ,ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 10000 10000 10000 10000 10000 

Visi pašvaldības ceļi 
grants seguma virskārtas 
atjaunošana 15. cm 
(grāvmalu, caurteku un tiltu 
atjaunošana) 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2012, 
2018 

Pašvaldī
ba ,ES 
fondi 

500000 45 000 15 0 0 60000 60000 60000 60000 60000 

U2.2.3. 
Satiksmes 
drošības un 
organizācijas 
uzlabošana 

Satiksmes drošības un 
organizācijas uzlabošana 
(Brenguļu centrs, 
Mūrmuiža pie bērnu dārza, 
Kauguru skola) „Guļošie 
policisti”, ceļa zīmes, gājēju 
celiņš ar apgaismojumu no 
Brenguļu skolas līdz 
pieturai 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2012, 
2013 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

10000 1500 15 5000 5000 0 0 0 0 0 

U2.2.4: 
Teritorijas lab-
iekārtošana 

Videonovērošana novada 
centros 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

10000 1500 15 0 0 10000 0 0 0 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         26 

Tirgus laukuma izveidošana Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

10000 1500 15 0 0 10000 0 0 0 0 

Maršrutu marķējumu 
sakārtošana uz ūdens 
ceļiem 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2013, 
2014 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

10000 1500 15 0 5000 5000 0 0 0 0 

Maršrutu marķējumu 
sakārtošana uz novada 
ceļiem 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2013, 
2014 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

10000 1500 15 0 5000 5000 0 0 0 0 

Aktīvās atpūtas vides 
labiekārtošana novadā 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2013, 
2014 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

10000 1500 15 0 5000 5000 0 0 0 0 

Trikātas skatu torņa 
apkārtnes sakārtošana, 
labiekārtošana 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2013 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

5000 750 15 0 5000 0 0 0 0 0 

Ainavas kopšana visa 
novada teritorijā 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2012, 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

8000 1200 15 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

Pavasara talku organizēšana Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2012, 
2018 

Pašvaldī
ba 

3500 3500 100 500 500 500 500 500 500 500 

Trikātas un Kauguru kapu 
apsaimniekošanas 
koncepciju izstrāde 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2012, 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

7000 1050 15 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

Pekas pilskalnam atjaunot 
piebraucamo ceļu, veidot 
ainavisku vidi 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2012, 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

7000 1050 15 100 100 5000 600 600 300 300 

Gājēju un veloceliņu izbūve 
novadā (Mūrmuiža-
Valmiera, Brenguļi- 
Ķemģupe-Valmiera).  

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2014, 
2018 

ES 
fondi, 
valsts 

202000 0 0 0 0 40200 40200 40200 40200 40200 

Velonovietnes izveidošana 
novadā 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP2 2013, 
2015 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

5000 750 15 0 2500 1500 1000 0 0 0 
U2.2.5. 
Velotūrisma 
attīstības 
veicināšana 

Jaunu tilta izbūve (Tilts pār 
Abulu, kur Abuls ietek 
Gaujā; ir projekts) 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VPT 2014, 
2015 

Valsts, 
ES fondi 

100000 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         27 

RV3.1. Izglītības kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 
   

Skolēnu pārvadājumu tīkla 
uzlabošana novadā 

Izpilddirektors VTP3 2012, 
2018 

Pašvaldī
ba 

10500 10500 100 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 

Skolu starptaustiskās 
sadarbības veicināšana 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2012, 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

3500 525 15 500 500 500 500 500 500 500 

Pieredzes apmaiņa, 
kvalifikācijas celšana un 
tālākizglītība pedagogiem 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2012- 
2018 

IZM, ES 
fondi 

7000 0 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

Jauniešu politikas atbalsta 
programmas izveide 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2013 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

1000 150 15 0 1000 0 0 0 0 0 

Izstrādāt izglītības sistēmas 
attīstības koncepciju ar 
mērķi nodrošināt iestāžu 
ilgtspējību un arī ārpus 
novada audzēkņu piesaisti 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2012 Pašvaldī
ba 

1000 150 1000 1000 0 0 0 0 0 0 

U3.1.1: Izglītības 
pakalpojumu 
kvalitātes 
uzlabošana 

Pedagogiem nodrošināt 
kursus, seminārus un 
stipendijas 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2012- 
2018 

IZM, ES 
fondi 

7000 0 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

U3.1.1: Izglītības 
pakalpojumu 
kvalitātes 
uzlabošana 

Sadarbība ar novada 
biedrībām un 
organizācijām, veidot 
pieaugušo izglītības 
iniciatīvas centru  

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2012 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

3000 450 15 0 3000 0 0 0 0 0 

Kauguru internāta 
rekonstrukcija 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2013- 
2015 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

20000 3000 15 0 10000 5000 5000 0 0 0 

Trikātas skolas siltuma tīklu 
sakārtošana/ cietā kurīnāmā 
katla uzstādīšana 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2015- 
2017 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 0 30000 10000 10000 0 

U3.1.2: Izglītības 
iestāžu 
renovācija un 
energoefek-
tivitātes 
paaugstināšana 

Brenguļu skolas energo 
efektivitātes paaugstināšana 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2015- 
2017 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 0 30000 10000 10000 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         28 

Mūrmuižas PII Pasaciņa 
energo efektivitāte 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2015- 
2017 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

50000 7500 15 0 0 0 30000 10000 10000 0 

Materiālā tehniskā bāze 
visām skolām (interaktīvās 
tāfeles, datori, projektori, 
modernāki kabineti) 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2013- 
2015 

IZM,  
ES fondi 

50000 0 0 0 30000 10000 10000 0 0 0 

Profesionālās ievirzes 
programmas izstrāde 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2012, 
2013 

IZM,  
ES fondi 

20000 0 0 1000
0 

10000 0 0 0 0 0 U3.1.3: Interešu 
un profesionālās 
ievirzes izglītības 
pieejamība un 
attīstība 

Interešu izglītības 
koncepcijas izstrāde 

Skolu direktori, 
Izpilddirektors 

VTP3 2012 Pašvaldī
ba 

300 300 100 300 0 0 0 0 0 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         29 

4.TABULAS TURPINĀJUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
 Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finansē-
juma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums
LVL 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

RV4.1: Kultūrvides attīstība 
             

Kauguru kultūras nama 
energoefektivitātes 
uzlabošana 

Izpilddirektors
, komunālais 
dienests 
 

VTP4 2013- 
2015 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

30000 4500 15 0 5000 20000 5000 0 0 0 

Esošo pašvaldības veco 
katlu māju efektizācija 
(rekonstrukcija)  

Izpilddirektors
, komunālais 
dienests 

VTP4 2014- 
2016 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

30000 4500 15 0 0 10000 10000 1000
0 

0 0 

Kultūras centra izveide 
Mūrmuižā 

KC vadītāja, 
Izpilddirektors 

VTP4 2015 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

10000 1500 15 0 0 0 10000 0 0 0 

WIFI kultūras un 
vēsturiskos objektos, 
novada centros (virtuālais 
ceļojums) 

TIC, 
Izpilddirektors 
 

VTP4 2014 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

3000 450 15 0 0 3000 0 0 0 0 

Brenguļos estrādes 
būvniecība (Brenguļu 
centrā, aiz veikala) 

KC vadītāja, 
Izpilddirektors
, komunālais 
dienests 

VTP4 2014- 
2016 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

30000 4500 15 0 0 20000 5000 5000 0 0 

Kultūras centra materiāli 
tehniskās bāzes attīstība 

KC vadītāja, 
Izpilddirektors
, 

VTP4 2013- 
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

18000 2700 15 0 3000 3000 3000 3000 3000 3000 

Mūrmuižas brīvdabas 
estrādes rekonstrukcija 

KC vadītāja, 
Izpilddirektors
, 

VTP4 2016 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

15000 2250 15 0 0 0 0 1500
0 

0 0 

Mūrmuižas un Trikātas 
pagasta mājas 
rekonstrukcija 

Izpilddirektors
, komunālais 
dienests 

VTP4 2014 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

30000 4500 15 0 0 30000 0 0 0 0 

U4.1.1: 
Kultūras 
aktivitāšu 
veikšanai 
nepieciešamās 
infrastruktūras 
attīstība 

Mūrmuižas nocietinātā 
torņa rekonstrukcija 

KC vadītāja, 
Izpilddirektors
, 

VTP4 2014 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

20000 3000 15 0 0 30000 0 0 0 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         30 

U4.1.1: 
Kultūras 
aktivitāšu 
veikšanai 
nepieciešamās 
infrastruktūras 
attīstība 

Trikātas pilsdrupu 
restaurācija 

KC vadītāja, 
Izpilddirektors
, 

VTP4 2015 Pašvaldī
ba ES 
fondi 

3000 450 15 0 450 0 0 0 0 0 

Z.Mauriņas Muzeja izveide 
novadā 

Domes 
deputāti, KC, 
SA 

VTP4 2016 Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

25000 3750 15 0 0 0 0 2500
0 

0 0 

Bibliotēku fonda 
papildināšana 

KC, 
izpilddirektors, 
bibliotēkas 

VTP4 2012 - 
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

4000 600 15 500 500 500 500 500 500 1000 

Novada dziesmu un deju 
svētku tradīcijas izveide 

KC, 
izpilddirektors 

VTP4 2012 Pašvaldī
ba 

500 500 100 500 0 0 0 0 0 0 

U4.1.2: 
Kultūrvides 
saglabāšana un 
pilnveidošana 

Tradīciju svētku 
priekšlikumu izstrāde 

KC, 
izpilddirektors 

VTP4 2012 Pašvaldī
ba 

500 500 100 500 0 0 0 0 0 0 

RV5.1. Sociālās aprūpe pakalpojumu sakārtošana              

 

Sociālās mājas būvniecība 
(vientuļiem pensionāriem, 
bāreņiem, trūcīgajiem, kas 
uz laiku no nākuši grūtībās 

SD, 
izpilddirektors 

VTP5 2017-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

300000 4500 15 0 0 0 0 0 1500
0 

15000 

Dienas centra izveide 
pensijas un pirmspensijas 
vecuma grupām izveide 

SD, 
izpilddirektors 

VTP5 2016 Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

10000 1500 15 0 0 0 0 1000
0 

0 0 

Piesaistīt kvalificētus 
sociālā darba speciālistus 

Izpilddirektors
, pagastu 
pārvaldes 

VTP5 2013-
2015 

ES fondi 20000 0 0 0 6666 66666 6666 0 0 0 

U5.1.1: 
Sociālās aprū-
pes infrastruk-
tūras un pakal-
pojumu 
attīstība 

Sociālo pakalpojumu centra 
vietas izvēle pagastos 

Izpilddirektors
, pagastu 
pārvaldes,SD 

VTP5 2013 Pašvaldī
ba 

300 300 100 0 300 0 0 0 0 0 

 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         31 

4.TABULAS TURPINĀJUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
VTP Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finansē-
juma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums
LVL 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

U5.1.1: Sociā-lās aprūpes 
infrastruktūras un 
pakalpoju-mu attīstība 

Informācijas 
nodrošināšana par 
sociālajiem 
pakalpojumiem 
domes mājas lapā 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SA 

VTP5 2012-
2018 

Pašv 
aldība 

350 350 100 50 50 50 50 50 50 50 

RV5.2. Veselības aprūpes nodrošināšana              

U5.2.1: Veselības aprūpes 
infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstība 

Dalība veselības 
pakalpojumu 
infrastruktūras 
izveidei pagastos 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SD 

VTP5 2014-
2016 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

6000 900 15 0 0 2000 2000 2000 0 0 

Atbalsts veselības 
pakalpojumu 
sniedzējiem pagastos 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SD 

VTP5 2014-
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

7000 1050 15 0 0 1400 1400 1400 1400 1400 

Primārā veselības 
aprūpes ģimenes ārstu 
prakses 
nodrošināšana 
Brenguļu pagastā 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SD 

VTP5 2014-
2018 

Pašvaldī
ba ES 
fondi 

10000 1500 15 0 0 2000 2000 2000 2000 2000 

 

Zobārstniecības 
pakalpojuma 
pieejamība Kauguru 
un Trikātas pagastā 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SD 

VTP5 2014-
2018 

Izpilddir
ektors, 
pagastu 
pārvalde
s,SD 

75000 11250 15 0 0 15000 1500
0 

15000 1500
0 

15000 

Informācijas 
nodrošināšana par 
veselības 
pakalpojumiem 
domes mājas lapā 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SA 

VTP5 2012-
2018 

Pašvaldī
ba 

350 350 100 50 50 50 50 50 50 50 

U5.2.2. Iedzīvotāju 
informēšana par 
pieejamajiem 
pakalpojumiem Informācijas 

ievietošana novada 
laikrakstā 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SA 

VTP5 2012-
2018 

Pašvaldī
ba 

350 350 100 50 50 50 50 50 50 50 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         32 

4.TABULAS TURPINĀJUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
VTP Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finansē-
juma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums
LVL 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

RV5.3. Sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumu attīstība              

 

Izmantojot tūrisma 
ceļvežus un novada 
mājas lapu popularizēt 
sporta un aktīvās atpūtas 
pasākumus novadā  

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SA 

VTP5 2012-
2018 

Pašvaldīb
a 

350 350 100 50 50 50 50 50 50 50 

Sagatavot ikgadēju 
sezonas informāciju par 
dažādu sporta un aktīvās 
atpūtas pasākumu norisi 
novadā 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SA 

VTP5 2012-
2018 

Pašvaldīb
a 

350 350 100 50 50 50 50 50 50 50 

U5.3.1: Sporta 
un aktīvās 
atpūtas 
pakalpojumu 
attīstība 

Sagatavot reklāmas 
bukletus ar informāciju 
par unikālām apskates 
vietām novadā 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SA 

VTP5 2014-
2018 

Pašvaldīb
a, ES 
fondi 

2000 300 15 0 0 400 400 400 400 400 

Dabas taku tīkla 
labiekārtošana un 
attīstība visa novada 
teritorijā 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvaldes,SA 

VTP5 2014-
2018 

Pašvaldīb
a, ES 
fondi 

2000 300 15 0 0 400 400 400 400 400 
U5.3.2: 
Izveidot un 
labiekārtot 
aktīvās atpūtas 
infrastruktūru 

Rotaļu sporta laukuma 
izveide Cempos 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvalde,SA 

VTP5 2014 Pašvaldīb
a, ES 
fondi 

6000 900 15 0 0 6000 0 0 0 0 

Vienreiz sezonā 
organizēt reģionāla 
mēroga tematiskas 
sporta sacensības 
jauniešiem  

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvalde,SA 

VTP5 2012-
2018 

Pašvaldīb
a 

14000 2100 15 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 U5.3.3: 
Sacensību un 
sporta 
pasākumu 
organizēšana. 

Ikgadējas sporta un 
atpūtas pasākumi 
ģimenēm ar bērniem 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvalde,SA 

VTP5 2012-
2018 

Pašvaldīb
a, ES 
fondi 

14000 2100 15 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         33 

Ikgadējas intelektuālās 
sporta sacensības 
jauniešiem un 
pieaugušajiem 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvalde,SA 

VTP5 2012-
2018 

Pašvaldīb
a, ES 
fondi 

14000 2100 15 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

RV6.1.Pārvaldes, pašvaldības iestāžu un uzņēmumu 
kapacitātes stiprināšana 
 

             

 

Apmācības, kursi, 
semināri par 
jautājumiem, kas būtiski 
profesionālās darbības 
veikšanā 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvalde,SA,LA 

VTP6 2013-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

1380 207 15 0 230 230 230 230 230 230 

Pieredzes apmaiņa ar 
sadraudzības 
pašvaldībām Vācijā un 
Nīderlandē 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvalde,SA 

VTP6 2014-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

35000 5250 15 0 0 7000 7000 7000 7000 7000 

Kvalitātes vadības 
sistēmas ieviešana 
pašvaldībā (KVS - ISO 
sertifikāts) 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvalde,SA 

VTP6 2015 Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

7000 1050 15 0 0 0 7000 0 0 0 

Ainavu 
dārznieka/arhitekta 
amata izveidošana 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvalde,SA 

VTP6 2013 Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

9600 1440 15 0 9600 0 0 0 0 0 

U6.1.1: 
Paaugstināt 
pārvaldes, 
pašvaldības 
iestāžu un 
uzņēmumu 
kapacitāti 
ilgtspējīgas 
attīstības 
nodrošināšanai 

Pieredzes apmaiņas 
organizešna ar citu 
novadu speciālistiem 

Izpilddirektors, 
pagastu 
pārvalde,SA 

VTP6 2014-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

30000 4500 15 0 0 6000 6000 6000 6000 6000 

Ugunsdzēsības 
aprīkojuma pilnveide un 
ūdens ņemšanas vietu 
sakārtošana novada 
ciemos 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP6 2013-
2015 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

23000 3450 15 0 10000 10000 3000 0 0 0 U6.1.2: Uzlabot 
pakalpojumu 
sniegšanas 
kvalitāti 

Pašvaldības ēku 
energoefektivitātes 
paaugstināšana un 
renovācija  

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP6 2014 -
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

210000 31500 15 0 0 60000 4000
0 

50000 10000 50000 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         34 

Dziesmu svētku 
pasākuma pieejamības 
nodrošināšana 

KC, 
izpilddirektors 

VTP6 2013, 
2015, 
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

15000 2250 15 0 5000 0 5000 0 0 5000 

Komunālās dienesta 
pamatbāzes 
pilnveidošana 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP6 2013-
2016 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

100000 15000 15 0 20000 30000 2000
0 

30000 0 0 

Novada gazifikācijas 
programmas 
priekšlikumu 
sagatavošana 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP6 2014 ES 
fondi 

1000 0 100 0 0 1000 0 0 0 0 

Interneta pieejamības 
veicināšana visā novadā, 
mobilie sakari 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

VTP6 2013 ES 
fondi 

3000 0 100 0 3000 0 0 0 0 0 

Preventīvā sociālā darba 
attīstība 

Izpilddirektors, 
SD,SA 

VTP6 2014-
2018 

ES 
fondi 

15000 0 0 0 0 3000 3000 3000 3000 3000 

Sabiedrisko darbu fonda 
izveidošana 

Izpilddirektors, 
SD,SA 

VTP6 2014-
2018 

ES 
fondi 

15000 0 0 0 0 3000 3000 3000 3000 3000 

Regulāra informācijas 
sniegšana masu mēdijos 
par labajiem piemēriem 
novada kultūrā, 
uzņēmējdarbībā, sadzīvē 
u.c.: gan vietējos, gan 
Latvijas mērogā 

Izpilddirektors,,
SA 

VTP6 2012-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

21000 3150 15 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 

Beverīnas, Kocēnu, 
Burtnieku, Valmieras 
Tūrisma attīstības 
veicināšanas padomes 
darba atbalstīšana 

Izpilddirektors,,
SA 

VTP6 2012-
2018 

Pašvaldī
ba 

7000 7000 100 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

TIC infrastruktūras 
izveidošana 

Izpilddirektors,,
SA 

VTP6 2012-
2018 

Pašvaldī
ba 

          

Pašvaldības policijas 
materiāltehniskās bāzes 
nodrošināšana 

Izpilddirektors VTP6 2012-
2018 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

18500 2775 15 2642 2642 2642 2642 2642 2642 2642 

U6.1.2: Uzlabot 
pakalpojumu 
sniegšanas 
kvalitāti 

Mājražotāju atbalsta 
programmas izstrāde 

Izpilddirektors VTP6 2015 Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

5000 750 15 0 0 0 5000 0 0 0 



Beverīnas novada attīstības programma 2012-2018         35 

4.TABULAS NOBEIGUMS 
Nepieciešamās finanses (LVL) Uzdevumi (U) Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 

izpildītāji 
VTP Izpildes 

termiņš 
vai 
periods 

Finansē-
juma 
avots 

Projekta 
kop-
apjoms 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums
LVL 

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansē-
jums, % 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

RV7.1.Teritorijas vides sakārtošana   

U7.1.2 Ūdens- 
tilpju apsaim-
niekošana  

Ūdens tilpņu 
apsaimniekošanas plānu 
izstrāde: Trikātas ez., 
Mācītājmuižas ez., Abuls 

Izpilddirektors
, komunālais 
dienests 

VTP7 2013-
2016 

Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

4000 600 15 0 1000 1000 1000 1000 0 0 

U7.1.2: 
Atkritumu ap-
saimniekošana 

Atkritumu šķirošanas 
laukuma izveidošana 

Izpilddirektors VTP7 2015 Pašvaldī
ba, ES 
fondi 

100 150 15 0 0 0 100 0 0 0 

U7.1.3: Karjeru 
apsaimnieko-
šana 

Karjeru ekspluatācijas 
plānu izstrāde  

Izpilddirektors VTP7 2012 Pašvaldī
ba 

3000 3000 100 3000 0 0 0 0 0 0 

 


